[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Новопетровского  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.05.2024года                                                                                              № 39-р

станица Новопетровская
О вводе в эксплуатацию системы электронного документооборота

 «Дело» в администрации Новопетровского сельского поселения

Павловского района

На основании положений Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановления Правительства РФ от 6 июля 2015 г. № 676 «О требованиях к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем и дальнейшего хранения содержащихся в их базах данных информации», распоряжения администрации муниципального образования Павловский район от 24 мая 2024 г. № 280-р «О вводе в эксплуатацию системы электронного документооборота «Дело» в муниципальном образовании Павловский район»:

1. Ввести в постоянную эксплуатацию систему электронного документооборота «Дело» (далее-СЭД) в администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района (далее- Администрация) с 10 июня 2024 года.

2. Организовать участие сотрудников в обучении работы в СЭД в период с 1 по 10 июня 2024 года.

3. Оператором информационной системы и обладателем информации в СЭД является администрация муниципального образования Павловский район.

4. Ответственным лицом – начальник отдела информатизации и связи администрации муниципального образования Павловский район Аула Т.Н.

5. Подключить рабочие станции сотрудников Администрации к серверу СЭД по защищенным каналам связи в срок до 10 июня 2024 года.

6. Перевести систему электронного документооборота «СИНКОПА-документ» в статус архивной информационной системы с 10 июня 2024 года.

7. Назначить ответственного за ведение электронного документооборота «Дело» ведущего специалиста по архиву, делопроизводству Земляную Татьяну Викторовну.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопетровского сельского

поселения Павловского района                                                         Е.А.Бессонов